
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce

clbc,ít,lt ll § /j9 u nú,sl. :tikonu č, 50()i20()1 Sh., ,správnílto řádu
u:tn,ře nťt níža ttyadenéhtl dna. nlěsíca a roku

tna:i
n t luy n í nl i,s l rrl n rl ttt i

Obec Dříteč
se sídlenl. Dříteč l l6. 5:]3 05 Dříteč
lČo: oozz:s+o
BaIlkovníspo.|cní: Českosloverrská obchoclní banka. a.s., číslo ťrčtu: 260 339 9l610300
zasloupella: .lozel'erl Petretlccm. starostou
dále takó _iako ..;roskvtovatel"

a

Občanské stlružení OŘÍtnČ, z.s.
spolek zapsatlý ve spolkovóln rejstř"íktr vedellért,t u Krajského soudu v Hradci Králové. sp.zn. L 6539
IC 22684689
sídlo Dříteč ,19. 533 05 Dříteč
zasloupený Mgr. Zuzartou Shánělovou, předsedkyní správní rady
ern ai lové spo.ien í q_sfu19a@s§Z]l411l.cz

bankovníspojerlí č.i1.22818126210300
dále 1aké.jakcl ..příjemce"

Článek I.
Předmčt smlouvyo účel dotace

l. Předmětenl této snllouvy.ie poskytrrutí peněžrrích prostředků ze strany poskytovatele příjenci na
základě.jeho individuállrížádosti z rozpočtr_r obce Dř,íteč ve formě dotace (dále,,dotace") na účeI
stanovenÝ a určený v cldst. 2 tohoto článku snllouvy.

2. Příjenlce dotace je povinen použít dotaci na činnosl občanskélro sdružení v roce 2020. Poskytrruté
finanční prostředky rresrní být použity kjinérnu účelu a rrrusí být poLržity poLlze v souladu
s písetnnou žádostí příiemce.

Poskytovatel si v této souvislosti vyhrazLrje. že dotace nest-ní být použita k úhradě darů a výdajů,
které nesouvise.ií s činností, pro který byl spolek příjemce založen (tj. organizace a zajišt'ování
volnočasových aktivit občanťr obce Dříteč a oko|ních obcí. kanl mirno jiné spadá i úhrada odměn
lektorů kursů a kroužků, úhrada ná_jernného za pronájerrr prostor atd.).

3. Příjemce dotaci přiiímá azavazule se, že Činnost bucle realizovat na svou vlastrrí zodpovědnost, v
souladu s právrrínli předpisy, podrrrínkarrritéto smlouvy. když je povinen plrrit povinnosti pro něho
z této smlouvy vyplýva.iící.

článek II.
Výše a způsob čerpání dotace, časové použití dotace

1 . Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 225.000.- Kč (slovy:
dvěstědvacetpěttisíckorLrnčeských) ve 2 částech a to následovrrě



2.

3.

a) l ]5.000.- Kč do 3 1 .3.]020 a

b) l00.000"- Kč do 30.9.2020.

I)olace btrclc pcrskvtllula forll,Iott bczhotovoslního ballkovnílio př-cvodrr nir účet příjcrlce Ltl,cdenÝ
r zrihlaví této stlrloLt,u,1,.

I)říjernce_ie povinctl r.'yčcrpatdolaci v souladu s ťtčelenl stallovcllýn touto sl-nlouvor,r Ilejpozdě.j ido
30.1 l .2020.

V PříPadě. že Příjcmce použije finatlční prostřeclk1, \/ rozporll s tottto sllllour.,ou nebo nevr,čerpá
r'Šcchtl}' poskltnLrté ílIlarlční prostředky na stattovený účeI nc_ipozději do 30.1 ].2020. _je por irrcrl
rrátit poskl'tclvateli lakor,é íjnarlční prostř"edk1., bezhotovosttiítn bankovnírl převoclcnl Ila účct
ptlskl,toriatele trvederrý r"záIllaví této stlllour,}/ a to nejpozději clo 30 dnů od doručettí písenlné
r,ýzvv poskl,tovalele k _jejicll vrácetlí.

Článek III.
Vl-účtor,ání a vl,pořádání dotace

Příjemce.je povirlelt předložit pclskvtovateli přehledIlé r,,1,,účtování použití celkově poskytnLrté
dotace nejpozději do 30. l l .2020.
K r'l'ÚrČtol'áIlí _je příjenicc povirterr předložit vjednonr vyhotovení íbtokopie účetních clokladů.
týkajících se vl,užitípclskl"tnuté dotace. Úč"tnícloklady buclou cloloženy výpisy z bankovního úrčtu.
YýPisy z pokladrlího deníku apod.. z túcl,ň budc zřejmé. že úrčetní pří|rlový doklad (poskytnLrlí
dotace) a Úrčetní doklad1, vÝdajové byly,zaúčtovány a 1,y,Lržity na poskytntttou dotaci. Doklady
ProkazLrjící poLržití dotace v sottladu se stllcluvou sc nesnlí dublovat. příiernce treslrrí pr'ec1ložit
dLrplicitně použitelné doklad1,,

V PříPadě. že Příienrce rredodrží tertnín předložení vyúčtování clotace. nepoužije poskytnutou
dotaci ke statlovenémLr účelu. rná poskytovatcl právo požadovat vrácení dolace v plné výši nebo
v je.jí Části. Příjernce dotace.je v tonlto případě povinen vrálit poskytnuté peněžrlí prostředkv nebo
jejich část do 30-ti dnů po výzvě poskytovateli dotace.

článek IV.
Kontrolao sankcc

Poskrtol'atelje v soLrladu se zákonem č.3201200l Sb., o llnanční kontroIe ve veřejné správě a o
znlěIrČ něktcých zákonťt, ve znění pozdě.|ších předpisů, oprávněn provádět u příjence kontrolu
ÚčetnictvÍ. případIlě dalších skutečností osvědčLrjících dodržovátrí ustanovení této smlouvy.
PřÍ|enlce je povinen poskytnor.rt poskytovateIi veškerou nutnou součinnosti při provádění kontroly.
Příjenlce Podpisenl této smlouvy bere na vědonl í, že každé porušení povinností potlle této smlouvy
_ie PovaŽor'áno za porr-ršení rozpočtol,é kázně dle ustanovetrí § 22 zákona č.25012000 Sb., o
rozPoČtových pravidleclt úzenlníclt rozpočtů, ve znění pozdě.iších předpisů, a poskytovateI .jc
oPrávrrěn PoŽadovat Úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně vc výši neoprávněně použitých
nebo zadrženÝch prostředků.
Za Prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjernce povinen zaplatit penále ve výši l
PromiIe z Částky' odvodu zakaždý delt prodlerrí, nejvýše však do výše tohoto odvoclr_r.
V PříPadě závažného polr"ršení smlouvy zo strally příjemce.je poskytovatel oprávněn smlouvtt
vYPovědět a to ve lhŮtě 2 rr-rěsíců, která počne běžet dllen následujícírrr po dni, kdy byla písenlná a
odŮvodněná výpověd' ze stratly poskl,tovatelc př,íjenlci doručena. Pt'íjenrce je pak povinen vrátit
poskytnutou dotaci do 7 dnů po Lrplynutí výpovědní doby.

4.

l.

l.

2.

J.

2.

3.

4.



l.

CIánek V.
zár,ěrecy ná ustanoveni

Vzajcllrlii práva a pc,lvitltttlsti sllllttvtlích strall r,ýslovl]ě lleupfaverlé r, této sIlrloltr,ě se řídí
přísltršrlÝrniprávnílllipředpisy. zejltlétta zákollerrl o rozpočtových pravidlcch úzcnlttíclr rozpočtů a
sprár,tl ít,t,t ř,áclcnl.

Pří|cnlce _;e por,,inen bez zbytečrlého ocikladtt itlfortrlovat poskt,torlatele cl své přctlčně (fúzi.
rclzdělerlíapocl.) čivstupu do likr.,idace. V případč př,crněrly příjcrncc přccházejípráva a poritttlosti
z této stltlolrv1, lla prár,1-1íIlo nástupce.
Příjerrlce bere tla včdolr-rí. že tato srlrlottva. .jakož i další dokurrle|lt}, s plněrlínl této snrlouv1,,
soul,isející. které rrrá či budc Inít posky,tovalel k dispclzici,.jsor_r inlorrnacer-l-ti, které je poskytovatcl
povitlen posky,,trrout žadateltim. popř, zveřc_itrit, tla základě zákona č. l06/l999 Sb.. o svobodItém
příslLrptr k infilrmacíIl. ve znění pozdějších přcdpisů.
Př"íjernce bcrc Ilit včdorrrí. že v případě z-.jištění závažnÝch rledostatkťr při čerpání dotace, včetrlě
neclodržertí terllítru odevzdáIlí vl,úrčtování poskl"tovanl"ch pcněžních prostředků. je poskytovatel
oprár.,Itěn vvloučit v rlásledujících dvclu letech .jeho žádosti o poskytnr.rtí dotace z prostředků
poskytovatele.
Slrllcluva může být tnětrětla či doplňor,álla pouze písenlnýnli, vzestupně číslovanýrni dodatky,
podepsanýrli oprávněnýnli zástr-rpci obou snlluvních strart s předcháze.jícírn souhlasent
zastupitelstva obce. Dcldatek se neuzavírá r, případě znlěny názvLr příieIlce. statutánlího zástupce,
sídla či barrkovního ťrčtu kterékoli ze snlluvních stran. V hkovénl případě postačí písenrné
oznárnetrí o znrěně. které v případě zInětlv barrkovrrího účtLr příjemce t-nusí být doloženo kopií
srrllouvy o zřízerrí účtu.
Tato srnlouva je vyhotovcna ve dvou steitlopisech. z nichž po jednorn ste.jnopisu obdrží každá ze
snlluvtrícIl stran.
Snlluvní strany shodně prohlašu_jí. že jsoLr způsobilé k tonluto právrrítnu.jednání. že si smlouvu před

.je.|ín podpisenr přečetly, rozumí.ií a s je_iím obsahem souhlasí. aže ji uzavírají svobodně a vážrrě.
Na dtikaz r,ýše uvedellého připojtr|í své vlaslnoruční podpisy.
Smluvnístrany bezvýhradně soulrlasíse zveřejněrrím všech údajů obsažených v této snllouvě.
Poskytnr-rtí ciotace za podnlínek vtéto snllouvě uvedených by|o schváleno zastupitelstvem obce
Dřítcč. usrlesením č. 512019 dne l3.12.2019.

2.

J.

4.

5.

6.

1.

B.

9.

Ve Dřítči dne 13. 1edna2020

0BčAN5l{É snRužrru í uŘíirč, z.s.
Dřiteč 49 * 533 05 Dříteč

lČ: 226 84 689
* WWw,Osdritec.webnode.cz *

za Občanské sdružení OŘÍrnČ. z.s.
Mgr. Zuzana Shánělová, předsedkyně
rady

správní

.rt

Yl^kt*'


